TERESINA - PI

8

Quarta-feira, 18 de outubro de 2006 - Nº 197

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO  - SEAD

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2006

]
A Secretaria de Administração, através da Central de Licitações-CEL/SEAD torna
público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRONICO, do tipo MENOR PREÇO, adjudicação por  lote,
para Registro de Preços, de MATERIAL INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, regida pela
Lei 10.520 de 17/7/2002, regulamentada pelos Decretos nos 3.555 de 08.08.2000, 3.693
de 20 de dezembro de 2000, 3.784 de 06 de abril de 2001 e da Lei nº 8.666 de 21.06.93 e
suas alterações posteriores. Entrega de propostas até: 03/11/2006, às 08:30 horas;
abertura de Propostas: 03/11/2006, às 09:00 e início da Disputa: 10/11/2006, às 08:00
horas. O edital na íntegra poderá ser retirado no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores
Informações: Central de Licitações, situada na Av. Pedro Freitas, S/N, 2ª Andar, Bloco
G,  Telefone/Fax (0xx86) 211-0600 e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br.

Andréia Nadia Lima de Sousa
Pregoeira

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade:PREGÃO PRESENCIAL Nº. 080/2006 - CEL/SEAD/
Tipo: MENOR PREÇO.
Adjudicação: POR ITEM
Valor do Edital: R$ 30,00 (trinta reais)
Data e horário da sessão de abertura: 07/11/2006 às 09:00 horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situado na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (UTILITÁRIOS, DE PASSEIO,
ÔNIBUS, MICROÔNIBUS E OUTROS).
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3211-0600 / e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br,
Pregoeiro da CEL/SEAD: Adonias de Amorim Filho

P. P. 3728

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
Referente ao Contrato n. º020/2006

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA, EMPRESA INSCRITA NO
CNJP/MF SOB O Nº00.258.683/0001-81.
 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N. º 010/2006.
PROCESSO: PROCESSO DA SSP/PI N. º 2600/2006.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO CIVIL, DA DELEGACIA ‘MODELO POPULAR’ PROJETO EXECUTIVO
DO GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ  , LOCALIZADA NA CIDADE DE SÃO
RAIMUNDO NONATO- PI
PRAZO DE VIGÊNCIA: 50 (CINQÜENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DE 29 DE
SETEMBRO DE 2006.
FONTE DE RECURSO: TESOURO ESTADUAL – FONTE DE RECURSO: 00;
NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA 12.101.06.181.12.2.093.
DATA DE ASSINATURA: 29/09/2006

Teresina, 02 de outubro de 2006.

Bel. RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA
Secretário de Estado da Segurança Pública

P. P. 3724

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PIAUÍ S.A.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Referência Convênio nº 08/2004

CONTRATANTE: Centrais de Abastecimento do Piauí S.A.
CONTRATADO: Justiça Federal de Primeira Instância-PI.
OBJETO: Prestação de Serviços à Comunidade pelos apenados da Justiça Federal –
Seção Judiciária do Piauí, junto à 2ª Convenente.
FUNDAMENTO: art. 147 e 149+, da Lei nº 7.210/84 e no at. 116, caput, da Lei nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a partir de 01.07.2004.
VALOR: Sem Ônus.
DATA DA ASSINATURA: 30/06/2004.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Referência Convênio nº 001/2004.

CONTRATANTE: Centrais de Abastecimento do Piauí S.A.
CONTRATADO: Banco do Brasil S.A
OBJETO: Doação em regime de comodato, instalação de uma agência Banco do Brasil.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos.
VALOR: Sem Ônus.
DATA DA ASSINATURA: 14/07/2004.

EXTRATO DE ADITIVO
TERMO ADITIVO Nº 06/2004

CONTRATANTE: Centrais de Abastecimento do Piauí S.A.
CONTRATADO: J. Ricardo & Primo Cia. Ltda.
OBJETO: Alteração do prazo de vigência, inciso II,  art. 57, da Lei nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 02/01/2005 a 30/06/2005.
VALOR: R$ 10.375,00 (dez mil, trezentos e setenta e cinco) mês.
DATA DA ASSINATURA: 23/12/2004.

EXTRATO DE ADITIVO
TERMO ADITIVO Nº 03/2005

CONTRATANTE: Centrais de Abastecimento do Piauí S.A.
CONTRATADO: Luiz Rodrigues de Sousa Martins Júnior.
OBJETO: Alteração do prazo de vigência conforme inciso II, art. 57 da nº 8.666/93
VIGÊNCIA: 1 (um) ano.
VALOR: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) ano.
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2005.

EXTRATO DE ADITIVO
TERMO ADITIVO Nº 02/2005

CONTRATANTE: Centrais de Abastecimento do Piauí S.A.
CONTRATADO: Belinda Ferreira dos Santos.
OBJETO: Alteração do prazo de vigência conforme inciso II, art. 57 da nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 1 (um) ano.
VALOR: R$ 19.200,00 (dezenove mil, duzentos reais) ano.
DATA DA ASSINATURA: 12/03/2005.

EXTRATO DE ADITIVO
TERMO ADITIVO Nº 07/2005

CONTRATANTE: Centrais de Abastecimento do Piauí S.A.
CONTRATADO: J. Ricardo & Primo Cia. Ltda.
OBJETO: Alteração do Valor, conforme art. 65, II Letra “d” da Lei 8.666/93.
VALOR: R$ 12.968,75 (dezenove mil, novecentos e sessenta e oito reais e setenta e
cinco centavos) mês.
DATA DA ASSINATURA: 31/05/2005.

EXTRATO DE ADITIVO
TERMO ADITIVO Nº 08/2005

CONTRATANTE: Centrais de Abastecimento do Piauí S.A.
CONTRATADO: J. Ricardo & Primo Cia. Ltda.
OBJETO: Alteração do prazo de vigência, inciso II,  art. 57, da Lei nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 01/07/2005 a 31/12/2005.
VALOR: R$ 12.968,75 (dezenove mil, novecentos e sessenta e oito reais e setenta e
cinco centavos) mês.
DATA DA ASSINATURA: 23/06/2005.

EXTRATO DE CONTRATO
Referência Contrato nº  001/2005

CONTRATANTE: Centrais de Abastecimento do Piauí S.A.
CONTRATADO: Tecnews Informática – R M Pimentel Serviços.
OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência Técnica nos Equipamento de Informática.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, inciso II, parágrafo único, da Lei 8.666/93.
VIGÊNCIA: 01 (um) ano.
VALOR: R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais) mês.
DATA DA ASSINATURA: 12/12/2005.

EXTRATO DE CONTRATO
Referência Contrato nº  002/2005

CONTRATANTE: Centrais de Abastecimento do Piauí S.A.
CONTRATADO: Erisvaldo Pereira da Silva
OBJETO: Prestação de Serviços de carreto de produtos do programa Mesa
Voluntária.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, inciso II, parágrafo único, da Lei 8.666/93.
VIGÊNCIA: 01 (um) ano.
VALOR: R$ 2,00 (dois reais) por carreto.
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2005.